GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

ADENDO MODIFICADOR II

Pregão Eletrônico Nº. 90128/2024/SUPEL/RO.

Processo Nº: 0033.024666/2023-71

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de equipamentos do tipo
impressão, toner e switch para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Justiça.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, através de sua Pregoeira,
designada por força das disposições contidas na Portaria nº 83 de 22 de outubro de 2024, torna público
aos interessados, em especial as empresas que retiraram o instrumento convocatório, vem neste ato
publicar o seguinte esclarecimento:

I - Considerando as respostas aos pedidos de Esclarecimentos as alterações definidas pela
Unidade Demandante foram juntadas no novo Termo de Referência (0056215278) e SAMS
(0056215298)

II - O Quadro Estimativo de Preços atualizado conforme as alterações realizadas
(0055983544)   estará disponível, na íntegra, para consulta e retirada, através dos sites:
https://www.gov.br/compras/pt-br e, SUPEL: https://rondonia.ro.gov.br/supel/, onde percebe-se que
houve alterações nas especificações do item 3, conforme Adendo-SEJUS (0053766723).

III - Valor estimado para contratação: R$  1.478.259,98   (um milhão, quatrocentos e
setenta e oito mil duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos).

Desta feita, fica REAGENDADO A ABERTURA do certame para o dia 10 de fevereiro de
2025, às 10h:00min (Horário de Brasília), em cumprimento ao disposto no Art. 55 § 1°, da Lei
14.133/2021, mantendo-se, contundo, inalteradas todas as demais condições previstas no edital e seus
anexos.

O Instrumento Convocatório atualizado com o Adendo Modificador I, bem como seus
anexos, encontra-se disponível, na íntegra, para consulta e retirada, gratuitamente, nos sites:
https://www.gov.br/compras/pt-br e, SUPEL: https://rondonia.ro.gov.br/supel/. Dessa forma, sugerimos
aos licitantes e interessados que procedam à retirada do mesmo para conhecimento das alterações
realizadas.

Publique-se.

Porto Velho/RO, 23 de janeiro de 2025.

Bruna Gonçalves Apolinário

Pregoeira da Comissão Especial de Licitação - CEL
Superintendência de Compras e Licitação - SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Bruna Gonçalves Apolinário, Pregoeiro(a), em
23/01/2025, às 11:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0053791902 e o código CRC E1332194.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0033.024666/2023-71 SEI nº 0053791902

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0